SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 201116  CADERNO 1

PORTARIA Nº 046 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor LUIZ OCTÁVIO RABELO JUNIOR,
matricula nº 23795/1, ocupante do cargo de Engº Agronômo,
para responder pela Gerência Regional de Altamira, a contar de
01.03.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25/02/2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 047 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor RONALDO WLYSSES MELO DE
CARVALHO, matricula nº 22179/1, ocupante do cargo de
Engº Agronômo, para responder pela Gerência Regional de
Castanhal, a contar de 01.03.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25/02/2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 048 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor KLEBER MENDES DOS SANTOS,
matricula nº 16721/1, ocupante do cargo de Médico Veterinário
para responder pela Gerência Regional de Itaituba, a contar de
01.03.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25/02/2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 049 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor EMANOEL GUIDO DE SOUZA NERI,
matricula nº 24376/1, ocupante do cargo de Engº Agronômo,
para responder pela Gerência Regional de Marabá, a contar de
01.03.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25/02/2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 050 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor MARIA DE LOURDES GUEDES
PEREIRA, matricula nº 17680/1, ocupante do cargo de
Engº Agronômo, para responder pela Gerência Regional de
Paragominas, a contar de 01.03.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25/02/2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 051 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor JURANDIR FERREIRA DE AZARA,
matricula nº 18783/1, ocupante do cargo de Engº Florestal,
para responder pela Gerência Regional de Redenção, a contar
de 01.03.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25/02/2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 052 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor HUMBERTO BARBOSA DA CUNHA,
matricula nº 17531/1, ocupante do cargo de Técnico Agrícola,
para responder pela Gerência Regional de Soure, a contar de
01.03.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25/02/2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 053 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor GERSON FRANCISCO DA ROCHA
AMAZONAS, matricula nº 16667/1, ocupante do cargo de
Médico Veterinário, para responder pela Gerência Regional de
Santarém, a contar de 01.03.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25/02/2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 054 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor ADHEMIR ARAUJO DA SILVA,
matricula nº 13641/2, ocupante do cargo de Engº Agronômo,
para responder pela Gerência de Execução da UAGRO
Ananindeua, a contar de 01.03.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25/02/2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 055 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor ABELARDO DE ABREU MARQUES
NETO, matricula nº 15628/1, ocupante do cargo de Prático
Rural, para responder pela Gerência de Execução da UAGRO
Terra Alta, a contar de 01.03.2011, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 25/02/2011
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207644

PORTARIA Nº  044  DE 25 FEVEREIRO 2011
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 35 de 10 de
Fevereiro de 2011.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Secretaria
de Estado de Agricultura, referente o mês de MARÇO/2011,
conforme mapa abaixo:
MAPA DE FÉRIAS REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 2011

MATRICULA NOME PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
DE GOZO

21067/1 ANTONIO OLIVEIRA FILHO 02/01/10 A
01/01/11

01/03/11 A
30/03/11

20931/2 ANTONIO COSTA DE SOUSA 01/02/09 A
31/01/10

01/03/11 A
30/03/11

12530/1 ANTONIO EUTALIO C. CORREA 17/02/10 A
16/02/11

01/03/11 A
30/03/11

23230/1 ANTONIO JORGE Q. FERREIRA 01/03/10 A
28/02/11

01/03/11 A
30/03/11

21067/1 ANTONIO OLIVEIRA FILHO 02/01/10 A
01/01/11

01/03/11 A
30/03/11

12130/1 ARLINDO LIMA PAIVA 01/02/10 A
31/01/11

01/03/11 A
30/03/11

21083/1 CRISTIANO DA S. VELOSO 02/01/10 A
01/01/11

01/03/11 A
30/03/11

17493/1 CARLOS AUGUSTO N.
GOUVEIA

01/01/09 A
31/12/10

01/03/11 A
30/03/11

22691/1 DOMINGOS ROBERTO
ANDRADE

01/02/10 A
31/01/11

01/03/11 A
30/03/11

8084599/1 FRANCY GABRIELA MARQUES 25/01/10 A
24/01/11

01/03/11 A
30/03/11

21105/1 HENRIQUE FERREIRA DE
MORAES

02/01/10 A
01/01/11

01/03/11 A
30/03/11

14818/1 IVANIZE DOS SANTOS
CARVALHO

11/01/10 A
10/01/11

01/03/11 A
30/03/11

21008/1 ISRAEL BORGES VALENTE 02/01/10 A
01/01/11

01/03/11 A
30/03/11

16403/1 JOÃO LUCIANO DE SOUZA 15/02/10 A
14/02/11

01/03/11 A
30/03/11

19674/1 JOAQUIM NUNES DA SILVA
NETO

20/02/10 A
19/02/11

01/03/11 A
30/03/11

21466/1 JOSÉ CARLOS VALE NEVES 01/03/10 A
28/02/11

01/03/11 A
30/03/11

17566/1 MANOEL ANTONIO DA
CONCEIÇÃO

01/02/10 A
31/01/11

01/03/11 A
30/03/11

21431/1 MANOEL JOSÉ SOARES
CORREA

01/03/10 A
28/02/11

01/03/11 A
30/03/11

16047/1 MANOEL NEGRÃO DE MACEDO 01/02/10 A
31/01/11

01/03/11 A
30/03/11

20435/1 MARIA DE NAZARÉ P. SANTOS 01/02/10 A
31/01/11

01/03/11 A
30/03/11

24520/1 NAZARE DE FÁTIMA M. DE
QUEIROZ

15/06/09 A
14/06/10

01/03/11 A
30/03/11

20940/1 ORLANDO GALVÃO NEGRÃO 01/02/10 A
31/01/11

01/03/11 A
30/03/11

21059/1 OSMAR DA SILVA P. FILHO 01/02/08 A
30/01/09

01/03/11 A
30/03/11

23361/1 RAIMUNDO  BATISTA C.
MORAES

01/03/10 A
28/02/11

01/03/11 A
30/03/11

15377/1 RAIMUNDO C. DE CARVALHO 02/01/10 A
01/01/11

01/03/11 A
30/03/11

11932/1 RENATO MATIAS FELIPE 01/03/10 A
28/02/11

01/03/11 A
30/03/11

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA,  25 de fevereiro
de 2011
IACIRA LEITE SEDRIM
Diretora Administrativa Financeira